
 

Mod. B - copia  

 
DECRETO N. 360 DEL 09/07/2024     
 
OGGETTO: Approvazione del modello di informativa al datore di lavoro/impresa utilizzatrice e della 
dichiarazione relativa all’attività di Incontro domanda offerta di lavoro da utilizzare nell’ambito del Percorso 
5 – Ricollocazione collettiva (DGR 601/2023) - Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) - Missione 
5, Componente 1, Riforma 1.1. finanziato dall’Unione europea - Next Generation EU - Programma Nazionale 
per la Garanzia di Occupabilità dei Lavoratori (GOL) - PAR GOL del Veneto. 
 
NOTE PER LA TRASPARENZA: 
Il presente provvedimento approva il modello di informativa al datore di lavoro/impresa utilizzatrice e di 
dichiarazione relativa all’attività di Incontro domanda offerta di lavoro da utilizzare nell’ambito del Percorso 
5 – Ricollocazione collettiva (DGR 601/2023) del Programma GOL. 
 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE LAVORO 

 
VISTO il Decreto del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali di concerto con il Ministero dell’Economia 
e delle Finanze del 5 Novembre 2021 “Adozione del Programma nazionale per la garanzia di occupabilità dei 
lavoratori (GOL)”, pubblicato in G.U. n. 306 del 27 dicembre 2021; 

VISTA la Delibera della Giunta Regionale n. 248 del 15 marzo 2022 - Piano nazionale di Ripresa e Resilienza 
(PNRR) - Programma Nazionale per la Garanzia di Occupabilità dei Lavoratori (GOL) - Adozione del Piano 
di Attuazione Regionale (PAR) del Veneto; 

RICHIAMATO il DDR n. 1091 del 13 ottobre 2022 cha ha approvato il modello di informativa al datore di 
lavoro/impresa utilizzatrice e di dichiarazione relativa all’attività di Incontro domanda offerta di lavoro da 
utilizzare nell’ambito dei Percorsi 1, 2 e 4 GOL; 

RICHIAMATO il DDR n. 806 del 21 luglio 2023 che ha aggiornato il modello di informativa al datore di 
lavoro/impresa utilizzatrice, sostituendo quello precedentemente approvato con DDR n. 1091/2022, e 
disciplinato la modalità di utilizzo dello stesso nell’ambito dei Percorsi GOL 1, 2 e 4; 

VISTA la Delibera della Giunta Regionale n. 601 del 19/05/2023 di approvazione dell’Avviso pubblico n. 5 
che disciplina modalità e termini per la presentazione di progetti per l’attuazione del Percorso 5 – 
Ricollocazione collettiva del Programma GOL – PAR Veneto; 

CONSIDERATO che a pag. 31 dell’Avviso pubblico n. 5/2023 sopra citato, alla “Sezione 6.3 Attività 
finanziabili: Unità di Costo Standard (UCS) e condizioni di riconoscimento”, prevede che in riferimento al 
riconoscimento dei costi a risultato dell’attività di Incontro domanda offerta di lavoro (LEP F3), al fine di 
scongiurare il rischio di doppio finanziamento (pubblico-privato): 

- deve essere consegnata al datore di lavoro/azienda utilizzatrice l’informativa contenente l’elenco delle 
attività realizzate nell’ambito della misura “Incontro domanda offerta di lavoro”, finanziate da risorse 
pubbliche del Programma GOL, per le quali nessuna ulteriore somma di denaro è dovuta dal datore di 
lavoro/azienda utilizzatrice all’ente che ha erogato il servizio; 

- il soggetto erogatore della misura “Incontro domanda offerta di lavoro” dichiara, altresì, di non aver 
ricevuto ulteriori compensi da tale impresa per le stesse attività; 

RITENUTO opportuno utilizzare anche per il Percorso 5 - Ricollocazione collettiva, in coerenza con quanto 
fatto nell’ambito dei Percorsi 1, 2 e 4 del Programma GOL, la modulistica relativa all’informativa al datore di 
lavoro/impresa utilizzatrice e alla dichiarazione relativa all’attività di Incontro domanda offerta di lavoro, 
considerando l’aggiornamento dei loghi inerenti il Programma a seguito del decreto del Presidente del 



 

Mod. B - copia                        Ddr n. 360 del 09/07/2024                             pag. 2 di 2 

Consiglio dei Ministri del 22 novembre 2023 inerente la soppressione dell’Agenzia nazionale politiche attive 
del lavoro (ANPAL); 

ATTESA la compatibilità con la vigente legislazione comunitaria, statale e regionale; 

 
DECRETA 

 

1. di approvare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
2. di approvare l’Allegato A: Modello di informativa al datore di lavoro/impresa utilizzatrice contenente 

l’elenco delle attività realizzate nell’ambito della misura di Incontro Domanda Offerta e finanziate con 
risorse pubbliche del Programma GOL; 

3. di approvare l’Allegato B: format di dichiarazione del legale rappresentante dell’ente il quale dichiara 
che per le medesime attività oggetto di remunerazione nell’ambito della misura Incontro Domanda e 
Offerta, non ha ricevuto altri compensi da parte del datore di lavoro o azienda utilizzatrice (da caricare 
nel portale IDO utilizzando l’apposita funzione); 

4. di confermare quanto disposto dal DDR n. 806/2023 relativamente all’obbligo in capo al soggetto 
attuatore/esecutore, che consiste nell’invio a mezzo PEC al datore di lavoro / impresa utilizzatrice 
dell’informativa di cui all’Allegato A al presente Decreto e nella conservazione agli atti della prova di 
tale invio, da esibire su richiesta della Regione del Veneto o di Veneto Lavoro nell’ambito dei controlli 
di competenza; 

5. di dare atto che il presente provvedimento non comporta spesa a carico del bilancio regionale; 
6. di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione del 

Veneto nonché sul sito Internet della Regione del Veneto. 

 

Il Direttore 

F.to Dott. Alessandro Agostinetti 

 

 

 


